ŞURUB CU CAP ÎNFUNDAT PENTRU LEMN DUR
CERTIFICARE LEMN DUR
Vârf special cu geometrie de tip diamant şi filet dinţat cu incizor. Certifi-
care ETA-11/0030 pentru utilizarea cu lemn de înaltă densitate, fără ga-
ură pilot. Omologat pentru aplicaţii structurale solicitate în orice direcţie
în raport cu fibrele (α = 0° - 90°).
DIAMETRU MĂRIT
Diametrul miezului interior al şurubului a fost mărit, pentru a garanta în-

tate de până la 800 kg/m3.
LEMN  |  HBS HARDWOOD  |  61
d1
L
A
t1 b
dS
dK 60° d2HBS
H X X X
GEOMETRIE ŞI CARACTERISTICI MECANICE
d1 COD L b A buc.
[mm] [mm] [mm] [mm]
6
TX 30
HBSH680 80 50 30 100
HBSH6100 100 60 40 100
HBSH6120 120 70 50 100
HBSH6140 140 80 60 100
HBSH6160 160 90 70 100
CODURI ŞI DIMENSIUNI
d1 COD L b A buc.
[mm] [mm] [mm] [mm]
8
TX 40
HBSH8120 120 70 50 100
HBSH8140 140 80 60 100
HBSH8160 160 90 70 100
HBSH8180 180 100 80 100
HBSH8200 200 100 100 100
HBSH8220 220 100 120 100
HBSH8240 240 100 140 100
HBSH8280 280 100 180 100
HBSH8320 320 100 220 100
HBSH8360 360 100 260 100
HBSH8400 400 100 300 100
HBSH8440 440 100 340 100
HBSH8480 480 100 380 100
GEOMETRIE
PARAMETRI MECANICI SPECIFICI
Diametru nominal d1 [mm] 6 8
Diametru cap dK [mm] 12,00 14,50